
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

23.12.2016                                      м. Київ                                                   № 715 

 

Про затвердження Змін до Методичних 

рекомендацій з організації та ведення 

бухгалтерського обліку у Збройних 

Силах України 

 

 

 

Відповідно до вимог статті 6 Закону України “Про бухгалтерський 

облік та фінансову звітність в Україні” та з метою приведення порядку 

бухгалтерського обліку у Збройних Силах України у відповідність до вимог 

законодавства 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити Зміни до Методичних рекомендацій з організації 

та ведення бухгалтерського обліку у Збройних Силах України, затверджених 

наказом Міністерства оборони України від 19 грудня 2014 року № 905 

(зі змінами), що додаються. 

 

 

2. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2017 року. 

 

 

3. Наказ розіслати до окремої військової частини. 

 

 

 

Міністр оборони України 

генерал армії України          С.Т.ПОЛТОРАК 
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ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

№ 

 

 

ЗМІНИ 

до Методичних рекомендацій з організації та ведення 

бухгалтерського обліку у Збройних Силах України 

 

1. У розділі 1: 

 

 

абзац другий пункту 1.5 викласти в такій редакції: 

“балансовими та позабалансовими рахунками, передбаченими Планом 

рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі, затвердженим 

наказом Міністерства фінансів України від 31 грудня 2013 року № 1203, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 січня 2014 року 

за № 161/24938 (зі змінами) (далі – План рахунків бухгалтерського обліку 

бюджетних установ);”; 

в абзаці шостому пункту 1.5 слово “статтями” замінити словом 

“кодами”; 

пункт 1.6 викласти в такій редакції: 

“1.6. У Збройних Силах України ведення бухгалтерського обліку 

здійснюється військовими частинами, які є розпорядниками бюджетних 

коштів. 

Бухгалтерський облік військових частин, які не є розпорядниками 

бюджетних коштів, ведуть військові частини, до яких вони зараховані 

на відповідні види забезпечення (фінансове, матеріально-технічне тощо). 

Командири військових частин забезпечують своєчасне оформлення 

та надання розпорядникам бюджетних коштів, до яких вони зараховані 

на забезпечення, належним чином оформлених первинних господарських 

документів (далі – первинні документи) для відображення їх 

за бухгалтерським обліком. 

Вимоги розпорядника бюджетних коштів щодо порядку оформлення 

та надання первинних документів, необхідних для відображення 

за бухгалтерським обліком, є обов’язковими для виконання військовими 

частинами, зарахованими на забезпечення. 

В окремих випадках, у разі зарахування на забезпечення до військових 

частин інших розпорядників бюджетних коштів, ведення бухгалтерського 

обліку забезпечується цими військовими частинами. 

При цьому, командири військових частин, які зараховані 

на забезпечення, видають відповідні накази, в яких встановлюються 

обов’язки особового складу підпорядкованої фінансової служби для 

забезпечення взаємодії з розпорядником бюджетних коштів щодо належного 

ведення бухгалтерського обліку.”. 
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2. У розділі 2: 

 

 

пункт 2.3 викласти в такій редакції: 

“2.3. Командиром військової частини щорічно визначається порядок 

організації бухгалтерського обліку на наступний бюджетний рік, який 

оголошується відповідним наказом (станом на 1 січня). 

У наказі про організацію бухгалтерського обліку розкриваються 

методичні принципи побудови бухгалтерського обліку та техніки його 

ведення з урахуванням організаційної структури військової частини, 

специфіки її діяльності, розподілу функцій щодо порядку оформлення 

первинних документів і ведення облікових регістрів. 

Крім цього, у наказі визначаються особи, яким надається право 

першого та другого підпису документів фінансово-господарської діяльності, 

порядок оцінки та переоцінки військового майна та фінансових зобов’язань, 

відображення окремих господарських операцій, видачі та погашення 

підзвітних сум, інший порядок відповідно до вимог нормативно-правових 

актів, який підлягає дотриманню протягом бюджетного року. 

Наказом щорічно затверджуються графік документообігу, робочий 

план рахунків і робоча схема кореспонденції субрахунків військової 

частини.”; 

абзац п’ятий пункту 2.6 доповнити другим реченням такого змісту: 

“Знищення фінансових документів до завершення встановлених 

строків їх зберігання та без попереднього дослідження контролюючими 

органами забороняється.”; 

абзац дев’ятий пункту 2.6 виключити; 

у другому реченні абзацу другого пункту 2.8 слова “облікову політику” 

замінити словами “організацію бухгалтерського обліку”. 

 

 

3. У розділі 3: 

 

 

пункт 3.7 викласти в такій редакції: 

“3.7. Бухгалтерський облік активів і зобов’язань, доходів і видатків 

у Збройних Силах здійснюється відповідно до вимог національних положень 

(стандартів) бухгалтерського обліку в державному секторі, затверджених 

наказами Міністерства фінансів України: 

від 28 грудня 2009 року № 1541, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 28 січня 2010 року за № 103/17398 (зі змінами), – стандарт 101 

“Подання фінансової звітності”; 

від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві 

юстиції України 01 листопада 2010 року за № 1017/18312 (зі змінами), – 

стандарти 121 “Основні засоби”, 122 “Нематеріальні активи”, 123 “Запаси”; 
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від 24 грудня 2010 року № 1629, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 20 січня 2011 року за № 87/18825 (зі змінами), – стандарти 

102 “Консолідована фінансова звітність”, 103 “Фінансова звітність 

за сегментами”, 124 “Доходи”, 125 “Зміни облікових оцінок та виправлення 

помилок”, 126 “Оренда”, 127 “Зменшення корисності активів”, 

128 “Забезпечення, непередбачені зобов’язання та непередбачені активи”, 

129 “Інвестиційна нерухомість”; 

від 11 серпня 2011 року № 1022, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 02 вересня 2011 року за № 1040/19778 (зі змінами), – стандарт 130 

“Вплив змін валютних курсів”; 

від 29 грудня 2011 року № 1798, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 26 січня 2012 року за № 120/20433 (зі змінами), – стандарти 131 

“ Будівельні контракти”, 132 “Виплати працівникам”; 

25 січня 2012 року № 52, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 09 лютого 2012 року за № 200/20513 (зі змінами), – стандарт 105 

“Фінансова звітність в умовах гіперінфляції”; 

від 18 травня 2012 року № 568, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 06 червня 2012 року за № 901/21213 (зі змінами), – стандарти 

133 “Фінансові інвестиції”, 134 “Фінансові інструменти”, 135 “Витрати”.”; 

абзац перший пункту 3.11 викласти в такій редакції: 

“3.11. Для відображення за бухгалтерським обліком надходження, 

вибуття, амортизації (зносу), ліквідації та руху основних засобів військовими 

частинами застосовуються Типові форми з обліку та списання основних 

засобів, затверджені наказом Міністерства фінансів України від 13 вересня 

2016 року № 818, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 жовтня 

2016 року за № 1336/29466.”; 

абзац другий пункту 3.17 викласти в такій редакції: 

“Завдані державі збитки визначаються в розмірі, не меншому 

залишкової вартості втраченого військового майна, визначеної відповідно 

до Методики визначення залишкової вартості військового майна та вартості 

брухту металів, у тому числі дорогоцінних, і дорогоцінного каміння.”; 

пункт 3.19 викласти в такій редакції: 

“3.19. На підставі даних зазначених книг обліку військовими частинами 

щоквартально складається та подається фінансовій службі розпорядника 

бюджетних коштів вищого рівня до Департаменту фінансів включно звіт 

про виявлені порушення та стан їх усунення. 

Методичне керівництво щодо складання та подання звіту, а також 

визначення його форми здійснюється Департаментом фінансів.”; 

перше речення пункту 3.20 після слів “отримувачів запасів” доповнити 

словами “фондів бюджету, кодів програмної та економічної класифікації 

видатків і кодів видатків за кошторисом Міністерства оборони”; 

пункт 3.23 викласти в такій редакції: 

“3.23. Облік на позабалансових рахунках у Збройних Силах 

організовується та ведеться відповідно до Плану рахунків бухгалтерського 

обліку бюджетних установ. 
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Для відображення господарських операцій на позабалансових рахунках 

військовими частинами застосовується Типова кореспонденції субрахунків 

бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом 

та зобов’язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними 

цільовими фондами, затверджена наказом Міністерства фінансів України 

від 29 грудня 2015 року № 1219, зареєстрована в Міністерстві юстиції 

України 16 січня 2016 року за № 86/28216.”; 

в абзаці першому пункту 3.24 слова “необоротні активи” замітини 

словами “основні засоби та нематеріальні активи”; 

пункт 3.26 викласти в такій редакції: 

“3.26. На позабалансовому рахунку 041 “Непередбачені активи 

розпорядників бюджетних коштів” військовими частинами обліковується 

дебіторська заборгованість за військове майно, передане для відчуження, 

реалізації, утилізації та оновлення (освіження). 

Для цього військовими частинами відкриваються відповідні 

субрахунки: 

041/1 “Військове майно, передане для відчуження та реалізації”; 

041/2 “ Військове майно, передане для утилізації”; 

041/3 “Продукти утилізації”; 

041/4 “Військове майно непорушних запасів, передане на оновлення 

(освіження)”. 

Військовими частинами забезпечується ведення аналітичного обліку 

зазначеної заборгованості в розрізі договорів комісії та уповноважених 

організацій у книзі (картках) обліку поточних рахунків та розрахунків.”; 

пункт 3.27 викласти в такій редакції: 

“3.27. Ведення аналітичного обліку за позабалансовим рахунком 07 

“Списані активи” здійснюється в книзі (картках) обліку поточних рахунків 

та розрахунків: 

за рахунком 071 “Списана дебіторська заборгованість розпорядників 

бюджетних коштів” – у розрізі дебіторів; 

за рахунком 073 “Невідшкодовані нестачі і втрати від псування 

цінностей розпорядників бюджетних коштів” – у розрізі служб забезпечення 

(номенклатури військового майна).”. 

 

 

4. У додатку 1: 

 

 

рядки 29, 30, 31 викласти в такій редакції: 

“ 29 Інвентарна картка обліку об’єкта основних засобів   

 30 Інвентарна картка обліку тварин і багаторічних насаджень   

 31 Інвентарна картка групового обліку основних засобів  ”; 

рядки 32, 33, 34 виключити; 

у зв’язку з цим рядки 35 – 53 вважати рядками 32 – 50; 
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позицію після рядка 31 викласти в такій редакції: 

“ Форми та порядок ведення регістрів № 29 – № 31 визначені наказом 

Міністерства фінансів України від 13 вересня 2016 року № 818, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 жовтня 2016 року 

за № 1336/29466 ”; 

у позиції після рядка 41 цифри “№ 36 – № 44” замінити цифрами 

“№ 33 – № 41”; 

у позиції після рядка 43 цифри “№ 45, № 46” замінити цифрами “№ 42, 

№ 43”. 

 

 

5. У додатку 5 слова “(субрахунки 141, 142, 143)” виключити. 

 

 

6. У додатку 7 слова “(балансові рахунки 31, 32)”, “(балансовий 

рахунок 43)”, “(балансові рахунки 36, 63, 64, 65, 66)”, “(балансовий 

рахунок 68)”, “(позабалансовий рахунок 07)” виключити. 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

директора Департаменту фінансів 

Міністерства оборони України             С.Л.ВИННИК 




